日期：2006年10月21日-10月27日
	靈修日程 ( 蘇穎睿牧師

日讀耶利米哀歌
	日期/
經文
	解釋
	靈修
時間

	第一日

第二章
1-5
	1) 主旨：第二章是另一段落，是描述神對耶路撒冷的審判，Charles Swindoll稱之為〝Words from the Woodshed〞。
2) 神審判的對象－耶路撒冷城(v.1)，原文是錫安的女兒，猶大的女兒(v.2)。
3) 神的審判包括
· 吞滅一切的住處

· 傾覆猶大民的保障。
· 屠殺這國和她的首領。

· 斷以色列的角－指皇室中人，「角」是象徵力量，人以為首領的，神滅絕了。

· 倒出祂的烈怒如火焰。

	第二日

第二章
6-7
	1) 主旨：神烈怒降在聖殿
2) 他的帳幕－sok：指神的聖殿。
3) 他的聚會之處－也是指聖殿。
4) 聖節和安息日－因聖殿被毁，一切都歸於無有，包括聖節、君王、祭司等。
5) 他們在耶和華殿中喧嚷－「他們」不是指「敵人」，而是指猶大民，喧嚷是指哭泣，在毁滅之城下哭泣。

	第三日

第二章
8-10
	1) 主旨：對首領們的詛咒
2) 錫安的城牆－指猶大的首領，就像錫安的城牆，完全被毁，毫無保護之作用。

3) 錫安的門－指保護者，亦即「她的君王、首領、先知、長老等」，他們默默無聲，腰束麻布，垂頭至地。

	第四日

第二章
11-12
	1) 主旨：耶路撒冷之飢荒
2) 耶路撒冷的境況－孩童城內發昏，沒有食物，遭大飢荒。
3) 耶利米的反應－流淚至失明，心腸擾亂，肝膽塗地；非常痛苦。

	第五日

第二章

13-14
	1) 主旨：耶利米的呼喚
2) 證明＝說些什麼。我能說些什麼，因為你的裂口大如海，誰能醫治你呢！
3) 他們的罪行

· 先知報虛假的信息

· 先知不直斥他們的罪惡

· 「默示」也是虛假的

	第六日

第二章
15-17
	1) 主旨：成了嗤笑的對象
2) 敵人見到她的失敗，就嗤笑她。(v.15)
3) 他們又為以色列的失敗而慶祝和高興。(v.16)

	第七日

第二章
18-19
	1) 主旨：以色列餘民的呼求
2) 錫安民的心－指以色列的餘民(Remnants of Israel)
3) 他們的哀求與呼喚
· 願你流淚如河，永不止息

· 夜間要起來呼喊主，在主前傾心如水

· 當孩童餓昏，要為他們的性命舉手禱告